
UCHWAŁA NR 31/2019
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr 1/2019 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia                  
3 stycznia 2019 r. w sprawie wykonania uchwały nr XIII/79/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii na 2019 rok

Na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730), art. 249 i 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.), uchwały nr XIV/87/2019 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie zmian uchwały 
budżetowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2019 rok.

uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2019 rok 
w części objętej planem finansowym Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2019 rok 
w części objętej planem finansowym Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz 
Zarządu Transportu Metropolitalnego, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmiany w treści załącznika nr 3 do uchwały nr 1/2019 Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 3 stycznia 2019 r. w sprawie wykonania uchwały nr XIII/79/2018 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2019 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, Dyrektorowi 
Departamentu Projektów i Inwestycji oraz Dyrektorowi Zarządu Transportu Metropolitalnego.

§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Kazimierz Karolczak - Przewodniczący Zarządu ………………………………

Grzegorz Podlewski - Wiceprzewodniczący Zarządu ………………………………

Danuta Kamińska - Wiceprzewodnicząca Zarządu ………………………………

Grzegorz Kwitek - Członek Zarządu ………………………………

Karolina Wadowska - Członek Zarządu ………………………………

Id: 9CD30DFF-58DE-46F0-9809-8DAF60426823. Uchwalony Strona 1



w zł

1 2 3 4 5 5 5 5

1 218 664 634 11 000 000 0 1 207 664 634

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 806 165 476 11 000 000 0 795 165 476

60004 LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 806 165 476 11 000 000 0 795 165 476

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydanie
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatow i ich

duplikatów
6 150 6 150

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat

uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu
postępowania sądowego i prokuratorskiego

79 560 79 560

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej

i kosztów upomnień
46 500 46 500

0690 Wpływy z różnych opłat 6 175 640 6 175 640

0830 Wpływy z usług 247 303 569 247 303 569

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 1 000 1 000

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 51 040 51 040

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 11 000 000 11 000 000 0

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 589 620 1 589 620

0970 Wpływy z różnych dochodów 500 000 500 000

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205

23 735 23 735

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205

927 927

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego
10 888 345 10 888 345

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków

powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

502 268 307 502 268 307

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

19 598 362 19 598 362

6209

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

738 043 738 043

6650

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków

powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i

zakupów inwestycyjnych

5 894 678 5 894 678

Zmiana - zmniejszenie Plan po zmianachZmiana - zwiększenie

I. Dochody

Razem dochody

Dział Rozdział § Nazwa jednostki klasyfikacyjnej
Plan pierwotny dochodów

na 2019 r. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 31/2019

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 31 stycznia 2019 r.

Id: 9CD30DFF-58DE-46F0-9809-8DAF60426823. Uchwalony Strona 1



w zł

1 2 3 4 5 5 5 5

1 060 917 340 0 14 275 171 1 075 192 511
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 987 557 315 0 14 275 171 1 001 832 486

60004 LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 954 297 315 0 10 917 000 965 214 315

1100
Wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki
866 328 648 9 575 000 875 903 648

1101

Wydatki związane z realizacją statutowych zadań
jednostki, związane z programami finansowanymi

środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy
(art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

23 735 23 735

1102

Wydatki związane z realizacją statutowych zadań
jednostki, związane z programami finansowanymi

środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy
(art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

10 611 10 611

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 109 043 109 043

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30 083 118 30 083 118

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 29 357 700 1 342 000 30 699 700

1601
Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy

finansowane środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

19 615 277 19 615 277

1602
Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy

finansowane środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

8 769 183 8 769 183

60095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 31 810 000 0 3 358 171 35 168 171

1100
Wydatki związane z realizacją statutowych zadań

jednostki
6 810 000 6 810 000

1610
Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i

zakupy inwestycyjne
25 000 000 3 358 171 28 358 171

Plan po zmianachZmiana - zwiększenie
Plan pierwotny

wydatków na 2019 r. 
Zmiana - zmniejszenie

Razem wydatki

II. Wydatki

Dział Rozdział
Symbol
grupy

Nazwa grupy (określa grupowo rodzaj wydatków)

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 31/2019

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 31 stycznia 2019 r.

Id: 9CD30DFF-58DE-46F0-9809-8DAF60426823. Uchwalony Strona 1



1 2 3 4 5 5 5 5

1 218 664 634 11 000 000 0 1 207 664 634

959 917 705 11 000 000 0 948 917 705

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 550 418 547 11 000 000 0 539 418 547

60004 LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 550 418 547 11 000 000 0 539 418 547

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat

za wydanie świadectw, dyplomów,
zaświadczeń, certyfikatow i ich duplikatów

6 150 6 150

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 11 000 000 11 000 000 0

2007

Dotacje celowe w ramach programów
finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6
ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, z wyłączeniem

wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205

23 735 23 735

2009

Dotacje celowe w ramach programów
finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6
ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, z wyłączeniem

wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205

927 927

2310

Dotacje celowe otrzymane z gminy na
zadania bieżące realizowane na podstawie

porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

10 888 345 10 888 345

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz
innych jednostek samorządu terytorialnego
oraz związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków

metropolitalnych na dofinansowanie zadań
bieżących

502 268 307 502 268 307

6207

Dotacje celowe w ramach programów
finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6
ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, z wyłączeniem

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

19 598 362 19 598 362

6209

Dotacje celowe w ramach programów
finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6
ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, z wyłączeniem

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

738 043 738 043

6650

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz
innych jednostek samorządu terytorialnego
oraz związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków

metropolitalnych na dofinansowanie zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

5 894 678 5 894 678

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 37 227 196 0 0 37 227 196

75095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 37 227 196 0 0 37 227 196

I. Dochody

Zmiana -
zmniejszenie

Zmiana -
zwiększenie

Plan po zmianie 

Razem dochody

Departament Finansowy (A0)

Suma dochodów dla Departamentu Finansowego FN (A0)

Dział Rozdział § Nazwa jednostki klasyfikacyjnej
Plan pierwotny

dochodów na 2019 r. 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 31/2019

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 31 stycznia 2019 r.

Id: 9CD30DFF-58DE-46F0-9809-8DAF60426823. Uchwalony Strona 1



2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz
innych jednostek samorządu terytorialnego
oraz związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków

metropolitalnych na dofinansowanie zadań
bieżących

37 227 196 37 227 196

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD
OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

372 271 962 0 0 372 271 962

75634
UDZIAŁY ZWIĄZKÓW

METROPOLITALNYCH W PODATKU
DOCHODOWYM OD OSOB FIZYCZNYCH

372 271 962 0 0 372 271 962

0010
Wpływy z podatku dochodowego od osób

fizycznych
372 271 962 372 271 962

3 000 000 0 0 3 000 000

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 3 000 000 0 0 3 000 000

75814 RÓŻNE ROZLICZENIA FINANSOWE 3 000 000 0 0 3 000 000

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000 000 3 000 000

1 2 3 4 5 5 5 5

1 060 917 340 0 14 275 171 1 075 192 511

50 450 000 0 3 358 171 53 808 171

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 30 000 000 0 3 358 171 33 358 171

60095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 30 000 000 0 3 358 171 33 358 171

1100
Wydatki związane z realizacją statutowych

zadań jednostki
5 000 000 5 000 000

1610
Wydatki o charakterze dotacyjnym na

inwestycje i zakupy inwestycyjne
25 000 000 3 358 171 28 358 171

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 15 550 000 0 0 15 550 000

71095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 15 550 000 0 0 15 550 000

1100
Wydatki związane z realizacją statutowych

zadań jednostki
9 200 000 9 200 000

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 350 000 6 350 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 000 000 0 0 1 000 000

75026 URZĄD METROPOLITALNY 1 000 000 0 0 1 000 000

1100
Wydatki związane z realizacją statutowych

zadań jednostki
400 000 400 000

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 600 000 600 000

75095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 1 500 000 0 0 1 500 000

1100
Wydatki związane z realizacją statutowych

zadań jednostki
1 500 000 1 500 000

900 2 400 000 0 0 2 400 000

90002 GOSPODARKA ODPADAMI 300 000 0 0 300 000

1100
Wydatki związane z realizacją statutowych

zadań jednostki
300 000 300 000

90005
OCHRONA POWIETRZA

ATMOSFERYCZNEGO I KLIMATU
800 000 0 0 800 000

1100
Wydatki związane z realizacją statutowych

zadań jednostki
800 000 800 000

90095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 1 300 000 0 0 1 300 000

1100
Wydatki związane z realizacją statutowych

zadań jednostki
1 300 000 1 300 000

949 082 315 0 10 917 000 959 999 315

600 TRANSPORT I ŁACZNOŚĆ 949 082 315 0 10 917 000 959 999 315

60004 LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 949 082 315 0 10 917 000 959 999 315

1100
Wydatki związane z realizacją statutowych

zadań jednostki
861 128 648 9 575 000 870 703 648

1101

Wydatki związane z realizacją statutowych
zadań jednostki, związane z programami

finansowanymi środkami, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4

ustawy)

23 735 23 735

Suma wydatków dla Zarządu Transportu Metropolitalnego ZTM  (B1)

Zarząd Transportu Metropolitalnego ZTM (B1)

Departament Finansowy (A1)

Departament Projektów i Inwestycji PI (A8)

Suma wydatków dla Departamentu Projektów i Inwestycji PI (A8)

Suma dochodów dla Departamentu Finansowego FN (A1)

II. Wydatki

Zmiana -
zmniejszenie

Zmiana -
zwiększenie

Plan po zmianach
Symbol
grupy

Nazwa grupy (określa grupowo rodzaj
wydatków)

Razem wydatki

Plan pierwotny
wydatków na 2019 r. 

Dział Rozdział

GOSPODARKA KOMUNALA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Id: 9CD30DFF-58DE-46F0-9809-8DAF60426823. Uchwalony Strona 2



1102

Wydatki związane z realizacją statutowych
zadań jednostki, związane z programami

finansowanymi środkami, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4

ustawy)

10 611 10 611

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 109 043 109 043

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30 068 118 30 068 118

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 29 357 700 1 342 000 30 699 700

1601

Inwestycje i zakupy inwestycyjne na
programy finansowane środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236

ust. 4 pkt 1 ustawy)

19 615 277 19 615 277

1602

Inwestycje i zakupy inwestycyjne na
programy finansowane środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236

ust. 4 pkt 1 ustawy)

8 769 183 8 769 183

Id: 9CD30DFF-58DE-46F0-9809-8DAF60426823. Uchwalony Strona 3




